

Artikel-Nr.

Bezeichnung

Sachbezeichnung

Kunde

Lagerbedingungen

Ausstellungsdatum

Artikelbeschreibung:

Fleischkäse mit geräuchertem Schweinsrippli, Hinterschinken und Pistazien.
Hergestellt in der Schweiz mit Schweizer Fleisch.

Zutatenliste:

Zutaten: Schweinefleischerzeugnisse gepökelt, geräuchert 26% (Schweinefleisch CH, Wasser, Nitritpökelsalz [Speisesalz, Konservierungsstoff: E250], Dextrose, Antioxidationsmittel: E300, E301, Säureregulator: E331); Speck CH; Wasser; Schweinefleisch CH 15%; Schwarten CH; Rindfleisch CH 6%; Hinterschinken 4% (Schweinefleisch CH, Wasser, Nitritpökelsalz [Speisesalz, Konservierungsstoff: E250], Schweineproteine, Dextrose, Maltodextrin, Stabilisatoren: E451, E450, Säuerungsmittel: E331, Speisesalz, Antioxidationsmittel: E301, Gewürzextrakte), **Pistazien** 4%; Kalbfleisch CH 2%; Gewürzzubereitung (enthält Stabilisatoren: E450, E451, Säuerungsmittel: E331, E330, Geschmacksverstärker: E621, Antioxidationsmittel: E300); Nitritpökelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff: E250); Säureregulator: E325.

Allergen Info: Enthält Hartschalenobst.

Zubereitungsempfehlung

Genussfertig.

Kostform

Das Produkt ist vegetarisch resp. ovolactovegetabil

Ein Produkt gilt als «vegetarisch» oder «ovo-lacto-vegetarisch» oder «ovo-lacto-vegetabil» wenn es keine Zutaten tierischer Herkunft enthält mit Ausnahme von Milch, Milchbestandteilen (z.B. Lactose), Eiern, Eibestandteilen oder Honig (kein Schlachterzeugnis!).

Das Produkt gilt als ovovegetabil

Ein Produkt gilt als «ovo-vegetarisch» oder «ovo-vegetabil» wenn es keine Zutaten tierischer Herkunft enthält mit Ausnahme von Eiern, Eibestandteilen oder Honig.

Das Produkt gilt als lactovegetabil

Ein Produkt gilt als «lacto-vegetarisch» oder «lacto-vegetabil» wenn es keine Zutaten tierischer Herkunft enthält mit Ausnahme von Milch, Milchbestandteilen oder Honig.

Das Produkt gilt als vegetabil

Ein Produkt gilt als «vegan» oder «vegetabil», wenn es keine Zutaten tierischer Herkunft enthält (auch E471 oder Lab aus Kälbermagen)

Nährwerte pro 100 g	
Energie:	kJ / kcal
Fett:	g
davon gesättigte Fettsäuren:	g
Kohlenhydrate:	g
davon Zucker:	g
Eiweiss:	g
Salz:	g